
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE JULHO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 460PÁGINA - 01/01

EDITAL Nº 002/2011
EDITAL Nº 002/2011 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

A Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares, com aprovação do Ministério Público e 
considerando as disposições no Edital de Processo Seletivo dos Conselheiros Tutelares de Piraí do Sul nº 
001/2011 de 13 de Junho de 2011 e considerando a Resolução do CMDCA de 09 de Junho de 2011, resolve:
Art. 1º Ficam homologadas as seguintes inscrições para concorrerem ao pleito de Conselheiros Tutelares:

Nº Inscrição Nome
001 Adriane Moreira Dalcol
002 Ilson Bueno
004 Clóvis Aparecido Calixto
006 Kelen Letícia Alves Teixeira Marchiori
007 Jocemara Cordeiro de Oliveira
008 Adão Altair Moreira Pinto
009 Márcio Lino Farias
010 Andressa Rafaela Ferreira dos Santos Haas
011 Abílio das Neves Mainardes
012 Alessandra da Rosa
013 Mirian Teixeira da Silva
015 Gleide Terezinha Rasmussen Calixto
016 Kátia Aparecida Ferreira Stacheski
017 Lucilene Aparecida Moreira Basso
018 Ivone das Graças Alves
019 Vanderléia das Graças Martins
020 Gisele Ferraz
022 Valdir Teixeira da Silva
023 Francielly de Azevedo
024 Ana Kátia Domingues da Silva
025 Denise Rodrigues da Costa
026 Mariléia do Rocio Bueno de Lima
027 Adriana Letícia Caetano
028 Leni da Silva Wakimoto
029 Rosemara de Miranda Oliveira
030 Josiane Aparecida Solek
031 Denis Michael Mileo Mainardes
032 Adriane Aparecida Lourenço Ribas
033 Jaslene Aparecida de Andrade Prestes de Lara
035 Christiane Priotto Mendes
036 Roseane Aparecida Pires
037 Ailton Geraldo Cardozo
038 Carina Dalcol Leite

Art. 2º O prazo para recursos das inscrições indeferidas será de 03 (três) dias, iniciando-se no dia 11 de julho 
de 2011 até o dia 13 de julho de 2011 inclusive, entre os horários das 08h00min às 11h30min e das 13h00min 
às 17h00min.

Parágrafo Único: O candidato com inscrição indeferida que desejar perpetrar recurso deverá protocolá-lo no 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA – à Rua XV de Novembro, nº. 195, 3º 
piso (antigo Gralha Azul) – Piraí do Sul – Paraná.

Art. 3º O local para a realização da Avaliação Objetiva de Conhecimentos de Caráter Eliminatório será na Escola 
Municipal Pirahy, situada na Rua XV de Novembro nº. 178, sala 01, no dia 31 de julho de 2011, às 14h00min, 
conforme o item 4.05 do Edital de Processo Seletivo dos Conselheiros Tutelares de Piraí do Sul nº 001/2011.

Piraí do Sul, 08 de Julho de 2011.

PAULO HENRIQUE CAPILLÉ FERNANDES
Presidente da Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares

CENI MAINARDES
Membro da Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares

LUIZ CARLOS PITHAN
Membro da Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares

MÁRCIO FERNANDES DE LIMA
Membro da Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares

VALMARA MARTINS MACHADO
Membro da Comissão do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares


